
PROTOKOLS 

Rīgā 

2023. gada 9. maijā Nr. 4.1-28e/4/2023 

 

Zivju fonda padomes 222. sēdes  

(attālināti 27. aprīlī Ms Teams tiešsaistes platformā, projektu vērtēšanas 

veidlapas iesniegtas elektroniski 27. un 28. aprīlī)  

protokols 

  

Sēdes sākums: 2023. gada 27. aprīlī plkst. 10.00 

 

Sēdē piedalījās: Zivju fonda padomes (turpmāk – padome) vadītājs N. Riekstiņš un 

padomes locekļi I. Bārtule (padomes vadītāja vietniece), E. Šmite, I. Lielmanis, 

V. Gabrāns, D. Vilkaste, D. Ustups, Ē. Urtāns, V. Šantars, M. Švarcs. Sēdē nepiedalījās 

padomes locekļi E. Burģelis, A. Bērziņš. 

DARBA KĀRTĪBA 

1. Pasākumu kārtai iesniegto projektu apspriešana 

1.1. pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”; 

1.2. pasākums “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”. 

2. Pasākumu kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par 

projektu finansējumu 

2.1. pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”; 

2.2. pasākums “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”. 

3. Par Zivju fonda līdzekļu atlikumu no pasākumiem, kas izsludināti un izskatīti 

2023. gadā, un tā izmantošanu projektu īstenošanai, kuriem pietrūka 

finansējums citos pasākumos 

4. Par labojumu Zivju fonda padomes 12.04.2023. sēdes protokolā 

 

 

Sēdi vada: padomes vadītājs N. Riekstiņš. 

Sēdi protokolē: J. Ābele, Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta Zvejas 

pārvaldības un zivju resursu nodaļas vecākais referents, padomes sekretariāta pārstāvis. 

 



2 
 

N.Riekstiņš attālināti 27. aprīlī Microsoft Teams tiešsaistes platformā vaicā padomes 

locekļiem, vai viņiem nav iebildumu pret iepriekš izsūtīto padomes sēdes darba kārtību. 

Nevienam no padomes locekļiem nav iebildumu, un padomes sēdes darba kārtība tiek 

apstiprināta. 

 

 

1. Pasākumu kārtai iesniegto projektu apspriešana 

1.1.pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 

 

N.Riekstiņš informē, ka pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic 

valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” (turpmāk 

saīsinātajā formā – zivju aizsardzības pasākums) 2023. gada projektu iesniegšanas 

pirmajā kārtā ir iesniegti 27 projektu iesniegumi. 

 

Pasākumam iesniegtajos 27 projektos pieprasītais Zivju fonda finansējums ir 

274 691,03 EUR, bet pasākumam kārtā izsludinātais un pieejamais atbalsta apmērs ir 

401 441,97 EUR. Tādējādi pasākumam iesniegtajos projektos pieprasītais finansējums 

nepārsniedz šī pasākuma projektu iesniegumu kārtā izsludināto un pieejamo atbalsta 

apmēru. 

 

Zivju aizsardzības pasākumam 2023. gada pirmajā kārtā iesniegto projektu 

apspriešanas gaitā padomes locekļi uzklausīja padomes locekļu E. Šmites (projekti Nr. 

1.1. līdz 1.5., 1.7., 1.9. līdz 1.27.), V. Šantara (projekts Nr. 1.6.) un I. Bārtules (projekts 

Nr. 1.8.) sagatavotos atzinumus par projektiem. 

 

Izskatot pasākumam iesniegtos projektus, tika ņemts vērā arī pasākuma kārtas 

izsludināšanas paziņojumā iekļautais nosacījums, ka viena projekta iesnieguma vai 

viena atbalsta pretendenta vairāku iesniegto projektu kopsumma nepārsniedz 

maksimālo atbalsta apmēru 20 000 EUR, izņemot projektu pieteikumus, kurus iesniedz 

valsts institūcijas, kuru kompetencē saskaņā ar Zvejniecības likumu ir zivju resursu 

aizsardzība un uzraudzība, kā arī projektu iesniedzējiem bija saistošs kārtas 

izsludināšanas paziņojuma nosacījums, ka projektos, kuros paredzēta tehnisko līdzekļu 

iegāde kontroles pasākumu nodrošināšanai, - ir jāievēro maksimālais Zivju fonda 

finansējuma atbalsta apmērs (neskaitot projekta iesniedzēja līdzfinansējuma apmēru, 

kas netiek ierobežots), kas var tikt sniegts vienas tehniskās vienības iegādei. 

 

Padome projektu apspriešanas gaitā vienprātīgi nolēma nevirzīt tālākai 

vērtēšanai projektu Nr. 1.1., jo saskaņā ar Ministru kabineta 02.05.2007. 

noteikumu Nr. 295 “Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 

33.2. punktu saistošas prasības zvejas rīku marķēšanai ir paredzētas minētajos 

noteikumos, turklāt zvejas rīku atrašanās vietu apzīmēšana ir zvejnieka 

pienākums, kā arī papildus prasības par zvejas rīku izmantošanu konkrētos 

ūdeņos, ja tādas ir nepieciešamas, var tikt iekļautas rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumā, kas tiek noslēgts starp iznomātāju (pašvaldību) un nomnieku 

(zvejnieku),   līdz ar to valsts budžeta (t.sk. Zivju fonda) līdzekļi nebūtu 

izmantojami kāda speciāla, no noteikumiem atšķirīga marķējuma izgatavošanai 

(projekta noraidīšanas iemeslus skatīt arī lēmumā par attiecīgo projektu šī 

protokola 2.1.1. apakšpunktā). 



3 
 

 

 

Padome vienojās nepiešķirt projektiem Nr. 1.5., 1.13., 1.19., 1.21., 1.23. punktus par 

projekta partneri, jo konkrētais projekta partneris netiks iesaistīts projektā tā 

īstenošanas laikā, bet tikai pēc projekta pabeigšanas, saistībā ar attiecīgajā projektā 

veikto iegāžu tālāku izmantošanu. 

 

Padome vienprātīgi nolēma tālākai vērtēšanai ar samazinātu Zivju fonda finansējumu, 

virzīt projektu iesniegumu Nr. 1.3. paredzot tam samazināt pieprasīto Zivju fonda 

finansējumu par 990 EUR, jo projekta izmaksās iekļautā videonovērošanas sistēmas 

garantijas pagarināšana no 12 uz 24 mēnešiem ir neattiecināmas projekta izmaksas 

(samazinātā finansējuma apjomus skatīt arī lēmumos par attiecīgajiem projektiem šī 

protokola 2.1.3. apakšpunktā), un par šādu pašu summu būtu palielināma projekta 

iesniedzēja līdzfinansējuma daļa. 

 

 

Pārējos projektus (projekti Nr.1.1., 1.2., 1.4. līdz 1.27.) padome virzīja vērtēšanai 

attiecīgajos projektos pieteiktā finansējuma apmērā. 

 

 

1.2. pasākums “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un 

līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” 

 

N.Riekstiņš informē, ka padomes sēdē pasākuma “Zinātniskās pētniecības programmu 

finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos 

zivsaimniecībā” (turpmāk – zivsaimniecisko pētījumu pasākums) 2023. gada projektu 

iesniegšanas pirmajā kārtā tiks izskatīti 10 projektu iesniegumi. 

 

Viņš norāda, ka par trim projekta iesniegumiem (Cēsu novada pašvaldības projektu 

iesniegumi Nr. 1.11. “Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu novada pašvaldības 

Alauksta ezeram”, 1.12. “Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu novada 

pašvaldības Ineša ezeram” un 1.13. “Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu novada 

pašvaldības Zobola ezeram”) Lauku atbalsta dienests ir konstatējis, ka saskaņā ar 

Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 8.1.2. punktu 

projektu iesniegumu iesniegšanas kārtas pēdējā dienā atbalsta pretendentam bija 

nodokļu parāds, kas kopsummā pārsniedza 150 euro. Līdz ar to padomei ir jārīkojas 

atbilstoši Ministru kabineta noteikumos noteiktajam, un minētie projekti ir noraidāmi 

bez to vērtēšanas. 

 

Padome nolēma saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu 

Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no 

Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 8.2. apakšpunktu, noraidīt Cēsu novada 

pašvaldības projektu iesniegumus Nr. 1.11. “Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde 

Cēsu novada pašvaldības Alauksta ezeram”, 1.12. “Zivsaimnieciskās stratēģijas 

izstrāde Cēsu novada pašvaldības Ineša ezeram” un 1.13. “Zivsaimnieciskās 

stratēģijas izstrāde Cēsu novada pašvaldības Zobola ezeram” bez to izskatīšanas 

Zivju fonda padomes sēdē, ņemot vērā Lauku atbalsta dienesta sniegto 



4 
 

informāciju par to, ka projektu iesniegumu  iesniegšanas kārtas pēdējā dienā 

atbalsta pretendentam bija nodokļu parāds, kas kopsummā pārsniedz 150 euro. 

 

Pārējos zivsaimniecisko pētījumu pasākumam iesniegtajos 10 projektos pieprasītais 

Zivju fonda finansējums ir 79 162,94 EUR, bet pasākumam kārtā izsludinātais un 

pieejamais atbalsta apmērs ir 56 224,37 EUR. Tādējādi pasākumam iesniegtajos 

projektos pieprasītais finansējums pārsniedz šī pasākuma projektu iesniegumu kārtā 

izsludināto un pieejamo atbalsta apmēru. 

Pasākuma 2023. gada pirmajā kārtā iesniegto projektu apspriešanas gaitā padomes 

locekļi uzklausīja padomes locekļu M. Švarca (projekti Nr. 2.1., 2.3., 2.6., 2.7., 2.8.), 

V. Gabrāna (projekti Nr. 2.4., 2.5., 2.10.) un D. Vilkastes (projekti Nr. 2.2. un 2.9.) 

sagatavotos atzinumus par projektiem. 

Izskatot pasākumam iesniegtos projektus, tika ņemts vērā pasākuma kārtas 

izsludināšanas paziņojumā iekļautais nosacījums, ka viena projekta iesnieguma 

maksimālais atbalsta apmērs ir 10 000 EUR (izņemot līdzdalību starpvalstu sadarbībā 

zinātniskajos pētījumos). 

Visus projektus padome virzīja vērtēšanai attiecīgajos projektos pieteiktā finansējuma 

apmērā.  

2. Pasākumu kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par 

projektu finansējumu 

Padome elektroniskās saziņas ceļā 2023. gada 27. un 28. aprīlī veic projektu 

iesniegumu vērtēšanas procedūru projektiem, kas tika iesniegti 2023. gada pirmajā 

kārtā Zivju fonda atbalsta pasākumiem “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic 

valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” un 

„Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā 

zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”. 

Padomes locekļi pirms projektu vērtēšanas procedūras uzsākšanas aizpilda, paraksta un 

elektroniski nosūta padomes sekretariātam apliecinājumus, ka nav tādu apstākļu, kuru 

dēļ varētu uzskatīt, ka viņi ir ieinteresēti konkrētu projektu vērtēšanā vai ka viņi ir 

saistīti ar kādu projektu iesniedzējiem, un iesniedz apliecinājumus padomes 

sekretariātam. 

Pēc vērtēšanas procedūras pabeigšanas padomes locekļi 2023. gada 27. un 28. aprīlī 

elektroniski nosūta padomes sekretariātam savas projektu vērtēšanas veidlapas.  

Saskaņā ar padomes sekretariāta veikto projektu iesniegumu vērtēšanas datu 

apkopojumu, pasākumiem “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes 

vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” un „ Zinātniskās 

pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos 

pētījumos zivsaimniecībā” iesniegtie projektu iesniegumi saņēma šī protokola 

1. pielikumā atspoguļoto novērtējumu (punktu kopsumma dalīta ar projektu vērtētāju 

skaitu). 

 

2.1. pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes 

vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 

 



5 
 

Kopējā vērtēšanai virzīto 26 projektu (bez projekta Nr.1.1., kas tika noraidīts bez tā 

izskatīšanas padomes sēdē) iesniegumos pieteiktā finansējuma summa, pēc padomes 

veiktās projekta Nr. 1.3. izmaksu pozīciju samazināšanas, veidoja 272 741,03 EUR un 

tādējādi bija mazāka par pasākuma iesniegšanas kārtai pieejamo finansējumu 

401 441,97 EUR. 

Līdz ar to, ņemot vērā padomes veikto pieprasītā finansējuma samazināšanu projektam 

Nr. 1.3., kā arī  projekta Nr.1.1. noraidīšanu bez tā izskatīšanas padomes sēdē, no 

vērtējuma rezultātā sarindotajiem projektiem kārtai izsludinātā finansējuma summā 

(401 441,97 EUR) iekļāvās visi vērtēšanai virzītie projekti, kas padomes vērtējumā 

ieguva ne mazāk par 45 punktiem. Savukārt projekti Nr. 1.15, 1.16. 1.17. padomes 

vērtējumā nesasniedza 45 punktu robežlielumu,  kas neatbilst  02.03.2010. Ministru 

kabineta noteikumu Nr.215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības 

attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 11.punktā noteiktajam, un līdz ar to šie 

projekti nekvalificējās Zivju fonda finansiālajam atbalstam. 

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 

29.pantu un Ministru kabineta 1995.gada 19.decembra noteikumu Nr. 388 „Zivju 

fonda nolikums” 8.3. apakšpunktu, Zivju fonda padome pieņēma šādus lēmumus 

par finansējuma piešķiršanu vai nepiešķiršanu pasākumam „Zivju resursu 

aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē 

ir zivju resursu aizsardzība” iesniegtajiem projektu iesniegumiem: 

 

2.1.1. Projekts Nr.1.1. Ventspils novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Marķēšanas sistēmas ieviešana Usmas ezerā” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

11.1 un 11.1 4. punktu nepiešķirt atbalstu Ventspils novada pašvaldības projekta 

iesniegumam “Marķēšanas sistēmas ieviešana Usmas ezerā” un nevērtēt šo projektu, jo 

saskaņā ar Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr. 295 “Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 33.2. punktu saistošas prasības zvejas rīku 

marķēšanai ir paredzētas minētajos noteikumos, turklāt zvejas rīku atrašanās vietu 

apzīmēšana ir zvejnieka pienākums, kā arī papildus prasības par zvejas rīku 

izmantošanu konkrētos ūdeņos, ja tādas ir nepieciešamas, var tikt iekļautas rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomas līgumā, kas tiek noslēgts starp iznomātāju (pašvaldību) un 

nomnieku (zvejnieku),  līdz ar to valsts budžeta (t.sk. Zivju fonda) līdzekļi nebūtu 

izmantojami kāda speciāla, no minētajiem noteikumiem atšķirīga marķējuma 

izgatavošanai. Par projekta nevirzīšanu vērtēšanai vienbalsīgu lēmumu ir pieņēmuši 

visi Zivju fonda padomes locekļi, kas piedalās Zivju fonda padomes sēdē. 

 

2.1.2. Projekts Nr.1.2. Ventspils pilsētas pašvaldības policijas projekta 

iesniegums “Aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzībai Ventspils 

administratīvajā teritorijā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1 084,16 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 



6 
 

 

2.1.3. Projekts Nr.1.3. Ventspils novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Videonovērošanas sistēma zivju resursu aizsardzībai, kontrolei un 

uzraudzībai Usmas ezerā - 2023” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr. 215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 8 010,00 EUR 

apmērā, kas nodrošina projekta izmaksu pozīciju apmaksu, izņemot 

videonovērošanas sistēmas garantijas pagarināšanu no 12 uz 24 mēnešiem 

(990,00 EUR), jo šādas izmaksas nebūtu finansējamas no Zivju fonda 

līdzekļiem. 

2) Projektā paredzētās videonovērošanas sistēmas garantijas pagarināšanas 

nodrošināšanai par 990,00 EUR palielināma projekta iesniedzēja 

līdzfinansējuma daļu. 

3) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu un par 990,00 EUR  projekta iesniedzēja līdzfinansējuma 

daļas palielinājumu. 

4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.4. Projekts Nr.1.4. Jelgavas novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšana Jelgavas novada 

teritorijas publiskajās ūdenstilpnēs” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 11 192,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.5. Projekts Nr.1.5. Alūksnes novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Alūksnes novada ūdenstilpju zivju resursu aizsardzība” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1 630,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.6. Projekts Nr.1.6. Zemkopības ministrija projekta iesniegums 

“Sabiedrisko vides inspektoru veikto pārbaužu reģistrēšana valsts 

informācijas sistēmā "Latvijas Zivsaimniecības integrētās kontroles un 

informācijas sistēma (LZIKIS)"” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 24 200,00 EUR apmērā. 



7 
 

2) Projekta iesniedzējam desmit dienu laikā pēc tam, kad saņemts padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu,  iesniegt Lauku atbalsta dienestā precizētu 

projekta tāmi, kurā tiktu norādīts paredzētais projekta izpildītāja darba stundu 

skaits un darba stundas izmaksas projektā norādītajām izmaksu pozīcijām. 

 

2.1.7. Projekts Nr.1.7. Krāslavas novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Aprīkojuma papildināšana zivju resursu aizsardzības pasākumu 

efektivitātes uzlabošanai Krāslavas novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1 276,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.8. Projekts Nr.1.8. Valsts vides dienesta projekta iesniegums “Zvejas 

kontroles aprīkojuma iegāde” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 46 833,90 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam attiecībā uz projektā paredzētā bezpilota lidaparāta 

(drona) iegādi skatīt padomes papildus nolēmuma 3) punktu šī protokola 

2.1.apakšpunkta sadaļas beigās. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.9. Projekts Nr.1.9. Valmieras novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Zivju resursu aizsardzībai Valmieras novadā nepieciešamā aprīkojuma 

iegāde 2023. gadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 13 684,00 EUR apmērā. 

2) Noteikt ka projekta beigu termiņš ir 2023. gada novembris. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.10. Projekts Nr.1.10. Dabas aizsardzības pārvaldes projekta iesniegums 

“Zivju resursu uzraudzības un aizsardzības pasākumu efektivizācija īpaši 

aizsargājamās dabas teritorijās” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 25 490,14 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam attiecībā uz projektā paredzētā bezpilota lidaparāta 

(drona) iegādi skatīt padomes papildus nolēmuma 3) punktu šī protokola 

2.1.apakšpunkta sadaļas beigās. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 



8 
 

 

2.1.11. Projekts Nr.1.11. Rīgas pilsētas pašvaldības projekta iesniegums 

“Piekaramo laivas dzinēju un termokameru iegāde zivju resursu 

aizsardzībai” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 15 500,79 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.12. Projekts Nr.1.12. Reģionālā pašvaldības policijas projekta 

iesniegums “Valsts atbalsta saņemšana zivsaimniecības attīstībai no Zivju 

fonda finanšu līdzekļiem divu dronu iegādei un darbinieku apmācībai” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2 191,60 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam attiecībā uz projektā paredzētā bezpilota lidaparāta 

(drona) iegādi skatīt padomes papildus nolēmuma 3) punktu šī protokola 

2.1.apakšpunkta sadaļas beigās. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.13. Projekts Nr.1.13. Alūksnes novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Alūksnes novada ūdenstilpju zivju resursu aizsardzībai sniega motocikla 

iegāde” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 12 500,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.14. Projekts Nr.1.14. Kuldīgas novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Ūdeņu bioloģisko resursu aizsardzība Kuldīgas novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 6 561,83 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.15. Projekts Nr.1.15. Saulkrastu novada pašvaldības projekta 

iesniegums “Termokameru iegāde zivju resursu aizsardzībai” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

11. punktu nepiešķirt atbalstu Saulkrastu novada pašvaldības projekta iesniegumam 

“Termokameru iegāde zivju resursu aizsardzībai”, jo šis projekts padomes vērtējumā 



9 
 

ieguva mazāk par 45 punktiem, nesasniedzot Ministru kabineta 2010.gada 3.marta 

noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai 

no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktā paredzēto robežlielumu, kas ļautu 

kvalificēties Zivju fonda finansiālajam atbalstam. 

 

2.1.16. Projekts Nr.1.16. Saulkrastu novada pašvaldības projekta 

iesniegums “Novērošanas kameru iegāde zivju resursu aizsardzībai” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

11. punktu nepiešķirt atbalstu Saulkrastu novada pašvaldības projekta iesniegumam 

“Novērošanas kameru iegāde zivju resursu aizsardzībai”, jo šis projekts padomes 

vērtējumā ieguva mazāk par 45 punktiem, nesasniedzot Ministru kabineta 2010.gada 

3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības 

attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktā paredzēto robežlielumu, kas 

ļautu kvalificēties Zivju fonda finansiālajam atbalstam. 

 

2.1.17. Projekts Nr. 1.17. Talsu novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšanai 

Talsu novadā” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

11. punktu nepiešķirt atbalstu Talsu novada pašvaldības projekta iesniegumam 

“Aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšanai Talsu 

novadā”, jo šis projekts padomes vērtējumā ieguva mazāk par 45 punktiem, 

nesasniedzot Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

11. punktā paredzēto robežlielumu, kas ļautu kvalificēties Zivju fonda finansiālajam 

atbalstam. 

 

2.1.18. Projekts Nr.1.18. Jēkabpils novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Jēkabpils novada pašvaldības vides speciālistu materiāli tehniskā 

nodrošinājuma uzlabošana un papildināšana 2023.gadā zivju resursu 

aizsardzībai novada ūdenstilpēs” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 13 843,10 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam attiecībā uz projektā paredzētā bezpilota lidaparāta 

(drona) iegādi skatīt padomes papildus nolēmuma 3) punktu šī protokola 

2.1.apakšpunkta sadaļas beigās. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.19. Projekts Nr.1.19. Ogres novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Ogres novada publisko ūdeņu zivju resursu aizsardzības pilnveide 3” 

 



10 
 

1) Piešķirt projektam finansējumu 10 134,02 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.20. Projekts Nr.1.20. Preiļu novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Materiāltehniskās bāzes papildināšana zivju resursu aizsardzības 

pasākumu izpildes nodrošināšanai Preiļu novada ūdenstilpnēs” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 6 130,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam attiecībā uz projektā paredzētā bezpilota lidaparāta 

(drona) iegādi skatīt padomes papildus nolēmuma 3) punktu šī protokola 

2.1.apakšpunkta sadaļas beigās. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.21. Projekts Nr.1.21. Saldus novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Zivju aizsardzības pasākumi Cieceres ezerā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 9 645,48 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.22. Projekts Nr.1.22. Bauskas novada pašvaldības iestādes "Rundāles 

apvienības pārvalde" projekta iesniegums “Zivju resursu aizsardzības 

kapacitātes uzlabošana Rundāles apvienības ūdenstilpēs” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 8 293,23 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.23. Projekts Nr.1.23. Rēzeknes novada pašvaldības iestādes "Kaunatas 

pagastu apvienība" projekta iesniegums “Tehnisko līdzekļu iegāde zivju 

resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšanai Kaunatas apvienības 

pārvaldē Rēzeknes novadā iekšējiem ūdeņiem” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1 220,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.24. Projekts Nr.1.24. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Zivju resursu aizsardzība Lādes ezerā” 



11 
 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2 314,88 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.25. Projekts Nr.1.25. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Zivju resursu aizsardzība Āsteres ezerā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2 314,88 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.26. Projekts Nr.1.26. Līvānu novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Aprīkojuma iegāde zivju resursu kontroles un aizsardzības pasākumu 

nodrošināšanai Līvānu novada ūdenstilpēs” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 4 786,20 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.27. Projekts Nr.1.27. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Zivju resursu aizsardzība Svētupē” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5 963,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

 

Padome papildus par pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic 

valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 

2023. gada 1. kārtā iesniegtajiem projektiem nolēma: 

1) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2.1.apakšpunktā 

norādītajiem projektiem tiek iesniegts avansa pieprasījums, turpmāk 

atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt avansa maksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. 

gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 

pieļaujamo avansa apmēra lielumu; 

2) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2.1.apakšpunktā 

norādītajiem projektiem tiek iesniegts starpmaksājuma pieprasījums, 

turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt starpmaksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. 



12 
 

gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 

pieļaujamo starpmaksājuma apmēra lielumu, kā arī, ja konkrētais 

projekta posms ir īstenots un pēc tā īstenošanas ir radusies auditējama 

vērtība (fiziski izmērāms veiktās darbības rezultāts, kas pamatots ar 

grāmatvedības dokumentiem), un šādus starpmaksājumus paredz ar 

Lauku atbalsta dienestu noslēgtais līgums; 

3) projektos, kuros ir paredzēta bezpilota lidaparātu (dronu) iegāde, projekta 

iesniedzējam pirms šo ierīču ekspluatācijas uzsākšanas jānodrošina 

personāla kvalificēta apmācība rīcībai ar minētajām ierīcēm un jāsaņem 

atbilstošas ierīču garantijas apliecības no ierīču pārdevēja. 

 

2.2. pasākums „Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un 

līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” 

 

Kopējā vērtēšanai virzīto 10 projektu iesniegumos pieteiktā finansējuma summa 

veidoja 79 162,94 EUR un tādējādi bija lielāka par pasākuma iesniegšanas kārtai 

izsludināto un pieejamo finansējumu 56 224,37 EUR. 

Ņemot vērā, ka pēc pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic 

valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 

iesniegto projektu izskatīšanas un novērtēšanas izveidojās Zivju fonda 

finansējuma atlikums 166 642,76 EUR apmērā, padome nolēma no minētā 

atlikuma piešķirt trūkstošos 22 938,57 EUR, lai varētu atbalstīt visus pasākuma 

„Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu 

sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” projektus, kuri padomes 

vērtējumā ieguva ne mazāk par 45 punktiem. 

 

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 

29.pantu un Ministru kabineta 1995.gada 19.decembra noteikumu Nr. 388 „Zivju 

fonda nolikums” 8.1. apakšpunktu, Zivju fonda padome pieņēma šādus lēmumus 

par finansējuma piešķiršanu vai nepiešķiršanu pasākumam „Zinātniskās 

pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā 

zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” iesniegtajiem projektu iesniegumiem: 

 

2.2.1. Projekts Nr.2.1. Augšdaugavas novada pašvaldības centrālās 

administrācijas projekta iesniegums “Zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Augšdaugavas novada ezeriem” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 7 749,16 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 



13 
 

2.2.2. Projekts Nr.2.2. Zemkopības ministrijas projekta iesniegums 

“Publiski pieejamo ezeru zivsaimniecisko datu apkopošana un ieteikumu 

sniegšana ezeru resursu izmantošanas pilnveidošanai” 

 

Piešķirt projektam finansējumu 8 908,68 EUR apmērā. 

 

2.2.3. Projekts Nr.2.3. Valmieras novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Ramatas Lielezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde 

2023. gadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 4 307,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.4. Projekts Nr.2.4. Smiltenes novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Vaidavas upes un tās taimiņa, strauta foreles populācijas izpēte” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 10 000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.5. Projekts Nr.2.5. Alūksnes novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Pededzes upes baseina pieteku Alūksnes, Ievednes un Paparzes kvalitātes 

novērtējums” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 7 100,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.6. Projekts Nr.2.6. Saldus novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Saldus, Brocēnu un Cieceres 

ezeriem, 2023” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 8 615,00 EUR apmērā. 

2) Noteikt ka projekta beigu termiņš ir 2023. gada novembris. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.7. Projekts Nr.2.7. Jēkabpils novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Ildzenīkam 



14 
 

(Ildzenieku ezeram), Baltezeram (Timsmales ezeram) un Marindzes 

(Marinzejas) ezeram” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 9 692,10 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.8. Projekts Nr.2.8. Preiļu novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Preiļu novada 

Bleidas, Šusta, Limankas un Dovales (Ziļma) ezeriem” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 9 261,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.9. Projekts Nr.2.9. Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 

zinātniskā institūta BIOR projekta iesniegums “Metodikas izstrāde upju 

aizsprostu vides, sociālo un ekonomisko ietekmju novērtēšanai” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 9 950,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.10. Projekts Nr.2.10. Rēzeknes novada pašvaldības iestādes "Kaunatas 

pagastu apvienība" projekta iesniegums “Idzipoles ezera (Kaunatas 

pagasts) zivsaimnieciskās ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumu 

izstrāde” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3 580,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.11. Projekts Nr.2.11. Cēsu novada pašvaldības projekta iesniegums  

“Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu novada pašvaldības Alauksta 

ezeram” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

8.2. apakšpunktu,  noraidīt un atteikt piešķirt finansējumu Cēsu novada pašvaldības 

projekta iesniegumam “Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu novada pašvaldības 

Alauksta ezeram” bez tā izskatīšanas Zivju fonda padomes sēdē, ņemot vērā Lauku 

atbalsta dienesta sniegto informāciju par to, ka projektu iesniegumu iesniegšanas kārtas 



15 
 

pēdējā dienā, 03.04.2023., atbalsta pretendentam bija nodokļu parāds, kas kopsummā 

pārsniedz 150 euro. 

 

2.2.12. Projekts Nr.2.12. Cēsu novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu novada pašvaldības Ineša 

ezeram” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

8.2. apakšpunktu,  noraidīt un atteikt piešķirt finansējumu Cēsu novada pašvaldības 

projekta iesniegumam “Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu novada pašvaldības 

Ineša ezeram” bez tā izskatīšanas Zivju fonda padomes sēdē, ņemot vērā Lauku atbalsta 

dienesta sniegto informāciju par to, ka projektu iesniegumu iesniegšanas kārtas pēdējā 

dienā, 03.04.2023., atbalsta pretendentam bija nodokļu parāds, kas kopsummā 

pārsniedz 150 euro. 

 

2.2.13. Projekts Nr.2.13. Cēsu novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu novada pašvaldības Zobola 

ezeram” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

8.2. apakšpunktu,  noraidīt un atteikt piešķirt finansējumu Cēsu novada pašvaldības 

projekta iesniegumam “Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu novada pašvaldības 

Zobola ezeram” bez tā izskatīšanas Zivju fonda padomes sēdē, ņemot vērā Lauku 

atbalsta dienesta sniegto informāciju par to, ka projektu iesniegumu iesniegšanas kārtas 

pēdējā dienā, 03.04.2023., atbalsta pretendentam bija nodokļu parāds, kas kopsummā 

pārsniedz 150 euro. 

 

Padome papildus par pasākumam “Zinātniskās pētniecības programmu 

finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos 

zivsaimniecībā” 2023. gada 1. kārtā iesniegtajiem projektiem nolēma: 

1) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2.2.apakšpunktā 

norādītajiem projektiem tiek iesniegts avansa pieprasījums, turpmāk 

atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt avansa maksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. 

gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 

pieļaujamo avansa apmēra lielumu; 

2) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2.2.apakšpunktā 

norādītajiem projektiem tiek iesniegts starpmaksājuma pieprasījums, 

turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt starpmaksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. 

gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 

pieļaujamo starpmaksājuma apmēra lielumu, kā arī, ja konkrētais 

projekta posms ir īstenots un pēc tā īstenošanas ir radusies auditējama 



16 
 

vērtība (fiziski izmērāms veiktās darbības rezultāts, kas pamatots ar 

grāmatvedības dokumentiem), un šādus starpmaksājumus paredz ar 

Lauku atbalsta dienestu noslēgtais līgums. 

 

3. Par Zivju fonda līdzekļu atlikumu no pasākumiem, kas izsludināti un izskatīti 

2023. gadā, un tā izmantošanu projektu īstenošanai, kuriem pietrūka 

finansējums citos pasākumos 

 

N.Riekstiņš informē, ka pēc lēmumu pieņemšanas par Zivju fonda pasākumiem 

2023. gada projektu iesniegšanas pirmajā kārtā iesniegto projektu finansējumu Zivju 

fonda pasākumos (tai skaitā pēc lēmumu pieņemšanas šodienas sēdē izskatītajos 

pasākumos), atbilstoši padomes sekretariāta apkopotajai informācijai, vēl arvien ir 

pieejams finansējuma atlikums – kopā 148 814,87 EUR, kuru veido atlikumi no: 

- pasākuma “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un 

ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts 

vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” – 

4628,35 EUR; 

- pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” – 143 704,18 EUR; 

- pasākuma “Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un apmācībās 

saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, 

atražošanu un aizsardzību” – 482,34 EUR. 

 

N.Riekstiņš arī atgādina par padomes 17.03.2022. sēdē (padomes sēdes protokols 

Nr. 4.1-28e/2/2023, 2. punkts) un padomes 12.04.2023. sēdē (padomes sēdes protokols 

Nr. 4.1-28e/3/2023, 2.punkts) iepriekš nolemto, ka gadījumā, ja kādā no Zivju fonda 

pasākumiem veidosies atlikums, padome varētu lemt par līdzekļu piešķiršanu tiem 

attiecīgajos pasākumos 2023. gada 1. kārtā iesniegtajiem projektiem, kuri saņēma 

pietiekoši augstu vērtējumu (ne mazāk kā 45 vērtējuma punkti), bet pēc projektu 

sarindošanas tiem pietrūka līdzekļu no pasākuma kārtai izsludinātā finansējuma. 

Šajā sakarā N.Riekstiņš ierosina daļu no Zivju fonda 2023. gada 1.kārtas pasākumu 

kopējā finanšu atlikuma 31 843,95 EUR apmērā piešķirt pasākumam “Sabiedrības 

informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu 

izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” 2023. gada pirmajā kārtā iesniegtajiem 

projektiem, kuri saņēma pietiekoši augstu vērtējumu, bet pēc projektu sarindošanas 

tiem pietrūka līdzekļu no pasākuma kārtai izsludinātā finansējuma (norādīti šī protokola 

2. pielikuma tabulas I. sadaļā).  

Minētās pasākumam pārdalāmās summas (31 843,95 EUR) ietvaros, attiecībā uz 

Jēkabpils novada pašvaldības projekta iesniegumu „Sabiedrības informēšana un 

izglītošana par zivju resursu racionālu un saudzīgu izmantošanu, pētījumiem, 

aizsardzību un pavairošanu, veidojot tematisku publikāciju ciklu Jēkabpils reģionālajā 

laikrakstā” (padomes 17.03.2023. sēdes (attālināti) protokols Nr. 4.1-28e/2/2023, 2.1.9. 

apakšpunkts) N. Riekstiņš ierosina samazināt projektam sākotnēji paredzēto Zivju 

fonda finansējumu no 6784,47 EUR uz 5276,81 EUR, jo, tā kā projektu varēs sākt 

īstenot tikai 2023. gada maijā, par diviem mēnešiem ir saīsināts projekta īstenošanas 

laiks un projekta iesniedzējam būtu jāsagatavo 7 (nevis 9) tematiski ikmēneša 

(2023.gada maijs - novembris) atvērumi reģionālajā laikrakstā "Brīvā Daugava". Tāpat 



17 
 

N.Riekstiņš ierosina daļu no Zivju fonda 2023. gada 1. kārtas pasākumu kopējā finanšu 

atlikuma 54 869,53 EUR apmērā piešķirt tiem pasākuma “Zivju resursu pavairošana un 

atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, 

citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir 

atļauta makšķerēšana” 2023. gada pirmajā kārtā iesniegtajiem projektiem, kuros zivju 

resursu papildināšana projektos norādītajās ūdenstilpēs ar Zivju fonda  atbalstu nav 

notikusi vismaz divus iepriekšējos gadus pēc kārtas un kuri saņēma pietiekoši augstu 

vērtējumu, bet pēc projektu sarindošanas tiem pietrūka līdzekļu no pasākuma kārtai 

izsludinātā finansējuma (norādīti šī protokola 2. pielikuma tabulas II. sadaļā). Tāpat 

N.Riekstiņš aicina tos 2023. gada pirmajā kārtā šajā pasākumā iesniegtos projektus, 

kuros zivju resursu papildināšana projektos norādītajās ūdenstilpēs ar Zivju fonda  

atbalstu ir notikusi vismaz divus iepriekšējos gadus pēc kārtas vai paredzēta pašvaldību 

īpašumā esošos privātos ūdeņos (daļa no projekta), kuros nenotiek licencētā 

makšķerēšana un netiek veikta rūpnieciskā zveja, un kuri saņēma pietiekoši augstu 

vērtējumu (ne mazāk kā 45 vērtējuma punkti), bet pēc projektu sarindošanas tiem 

pietrūka līdzekļu no pasākuma kārtai izsludinātā finansējuma, vēl arvien saglabāt 

rezervē un lēmumu par finansējuma piešķiršanas iespējām pieņemt turpmākajās 

padomes sēdēs. 

 

Padome atbalstīja N.Riekstiņa ierosinājumus, un, ņemot vērā padomes 

17.03.2023. sēdē (padomes sēdes protokols Nr. 4.1-28e/2/2023, 2. punkts) un 

padomes 12.04.2023. sēdē (padomes sēdes protokols Nr. 4.1-28e/3/2023, 2.punkts) 

sēdē iepriekš pieņemto lēmumu, nolēma 86 713,48 EUR no kopējā finanšu līdzekļu 

atlikuma (148 814,87 EUR), kas izveidojies pēc Zivju fonda 2023. gadā izsludināto 

pasākumu 1. kārtas pabeigšanas,  piešķirt: 

1) 31 843,95 EUR – tiem pasākuma “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju 

resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību” 2023. gada pirmajā kārtā iesniegtajiem projektiem, kuri saņēma 

pietiekoši augstu vērtējumu (ne mazāk kā 45 vērtējuma punkti), bet pēc projektu 

sarindošanas tiem pietrūka līdzekļu no pasākuma kārtai izsludinātā finansējuma 

(konkrētu projektiem piešķirto finansējuma apmēru skatīt šī protokola 

3.1.apakšpunktā); 

2) 54 869,53 EUR tiem pasākuma “Zivju resursu pavairošana un atražošana 

publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās 

ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir 

atļauta makšķerēšana” – tiem 2023. gada pirmajā kārtā iesniegtajiem projektiem, 

kuros zivju resursu papildināšana projektos norādītajās ūdenstilpēs ar Zivju 

fonda  atbalstu nav notikusi vismaz divus iepriekšējos gadus pēc kārtas un kuri 

saņēma pietiekoši augstu vērtējumu (ne mazāk kā 45 vērtējuma punkti), bet pēc 

projektu sarindošanas tiem pietrūka līdzekļu no pasākuma kārtai izsludinātā 

finansējuma (konkrētu projektiem piešķirto finansējuma apmēru un finansējuma 

nosacījumus skat. šī protokola 3.2.apakšpunktā). Savukārt  šajā pasākumā 

2023. gada pirmajā kārtā iesniegtos projektus, kuros zivju resursu papildināšana 

projektos norādītajās ūdenstilpēs ar Zivju fonda  atbalstu ir notikusi vismaz divus 

iepriekšējos gadus pēc kārtas vai ir paredzēta pašvaldību īpašumā esošos privātos 

ūdeņos (daļa no projekta), kuros nenotiek licencētā makšķerēšana un netiek 

veikta rūpnieciskā zveja, un kuri saņēma pietiekoši augstu vērtējumu (ne mazāk 

kā 45 vērtējuma punkti), bet pēc projektu sarindošanas tiem pietrūka līdzekļu no 



18 
 

pasākuma kārtai izsludinātā finansējuma, vēl arvien saglabāt rezervē un lēmumu 

par finansējuma piešķiršanas iespējām pieņemt turpmākajās padomes sēdēs. 

3.1.no Zivju fonda pasākumu kopējā finanšu līdzekļu atlikuma (148 814,87 EUR), 

kas izveidojies pēc Zivju fonda 2023. gadā izsludināto pasākumu 1. kārtas 

pabeigšanas,   pasākumā “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju 

resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību” 2023. gada pirmajā kārtā iesniegtajiem projektiem, kuriem 

sākotnēji pietrūka līdzekļu no pasākuma kārtai izsludinātā finansējuma, 

piešķirt sekojošu finansējumu: 
 

3.1.1. Jēkabpils novada pašvaldības projekta iesniegums „Sabiedrības 

informēšana un izglītošana par zivju resursu racionālu un saudzīgu 

izmantošanu, pētījumiem, aizsardzību un pavairošanu, veidojot tematisku 

publikāciju ciklu Jēkabpils reģionālajā laikrakstā” (sākotnēji padomes 

17.03.2023. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/2/2023, 2.1.9. apakšpunkts) 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 5276,81 EUR 

apmērā, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam 

proporcionāls projekta līdzfinansējums. 

2) Noteikt, ka projekta sākuma termiņš ir 2023. gada maijs, bet beigu termiņš 

2023. gada novembris, kā arī tiek sagatavoti 7 tematiski ikmēneša (2023.gada 

maijs - novembris) atvērumi reģionālajā laikrakstā "Brīvā Daugava". 

3) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.2. Jēkabpils novada pašvaldības projekta iesniegums „Sabiedrības 

informēšana par zivju resursiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, 

atražošanu un aizsardzību, uzstādot informatīvos stendus un planšetes pie 

Baļotes ezera, Saukas ezera un Radžu ūdenskrātuves” (sākotnēji padomes 

17.03.2023. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/2/2023, 2.1.10. apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 4 568,21 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam uz stendiem izvietojamo materiālu līdz 01.09.2023. 

saskaņot ar Valsts vides dienesta Latgales reģionālo vides pārvaldi. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.3. Augšdaugavas novada pašvaldības centrālās administrācijas projekta 

iesniegums “Sabiedrības informēšanas pasākumu nodrošināšana par zivju 

resursiem - Jauno makšķernieku skola” (sākotnēji padomes 17.03.2023. 

sēdes protokols Nr. 4.1-28e/2/2023, 2.1.2. apakšpunkts) 



19 
 

1) Piešķirt projektam finansējumu 6 654,97 EUR apmērā. 

2) No Zivju fonda līdzekļiem nefinansēt projekta izmaksu pozīcijas “Nometnes 

dokumentu noformēšana, atzinumi” (62,30 EUR), “Makšķerēšanas komplekts” 

(569,60 EUR) un “Zivju piebarošana nometnes aktivitātēs” (44,50 EUR), 

saglabājot projektam pieprasīto kopējo Zivju fonda finansējumu apmēru 

6654,97 EUR. 

3) Projekta iesniedzējam desmit dienu laikā pēc tam, kad saņemts padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā precizētu 

projekta tāmi par Zivju fonda finansējuma un projekta iesniedzēja 

līdzfinansējuma sadalījumu pa projekta pozīcijām, nodrošinot, ka tiek saglabāts 

sākotnēji projektā paredzētais 11 % projekta līdzfinansējums. 

4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.4. Biedrības "Jāņa Lapsas piemiņas biedrība" projekta iesniegums 

„Grāmatas "Gar jūras zeltmirdzošo krastu" izdošana” (sākotnēji padomes 

17.03.2023. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/2/2023, 2.1.1. apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 10 003,96 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.5. Projekts Nr. 3. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Lielezera svētki” (sākotnēji padomes 17.03.2023. sēdes protokols Nr. 4.1-

28e/2/2023, 2.1.13. apakšpunkts) 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 5 340,00 EUR 

apmērā, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam 

proporcionāls projekta līdzfinansējums. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

 

3.2.no Zivju fonda 2023. gada 1.kārtas pasākumu kopējā finanšu līdzekļu 

atlikuma (148 814,87 EUR) pasākumam “Zivju resursu pavairošana un 

atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder 

valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās 

upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” 2023.gada pirmajā kārtā iesniegtajiem 

projektiem, kuros zivju resursu papildināšana projektos norādītajās 



20 
 

ūdenstilpēs ar Zivju fonda  atbalstu nav notikusi vismaz divus iepriekšējos 

gadus pēc kārtas un kuriem sākotnēji pietrūka līdzekļu no pasākuma kārtai 

izsludinātā finansējuma, piešķirtais finansējums: 

 

3.2.1. Cēsu novada pašvaldības projekta iesniegums “Līdaku mazuļu ielaišana 

Cēsu novada Vecpiebalgas apvienības pārvaldes ezeros” (sākotnēji 

padomes 12.04.2023. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/3/2023, 

2.16. apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 6 009,10 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.2. Cēsu novada pašvaldības projekta iesniegums "Līdaku mazuļu ielaišana 

Cēsu novada Inešu pagasta ezeros" (sākotnēji padomes 12.04.2023. sēdes 

protokols Nr. 4.1-28e/3/2023, 2.17. apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 8 900,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.3. Biedrības "MAKŠĶERNIEKU KLUBS "SALACKRASTI"" projekta 

iesniegums "Nārsta vietu atjaunošana Salacā zona D" (sākotnēji padomes 

12.04.2023. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/3/2023, 2.13. apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 15 000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.4. Biedrības "SUDRABLASIS" projekta iesniegums "Dabisko lašu un 

taimiņu nārsta vietu un dzīvotņu kvalitātes uzlabošana Gaujā, Ādažu 

novada teritorijā" (sākotnēji padomes 12.04.2023. sēdes protokols Nr. 4.1-

28e/3/2023, 2.60. apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 14 961,91 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.5. Ventspils novada pašvaldības projekta iesniegums "Zivju resursu 

pavairošana Ventas upē" (sākotnēji padomes 12.04.2023. sēdes protokols 

Nr. 4.1-28e/3/2023, 2.28. apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 9 998,52 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam nodrošināt, ka ielaižamo taimiņu smoltu vidējais svars 

grupā (sasniedzamais svara minimums) ir vismaz 15 g. 



21 
 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

Padome papildus par pasākumam “Zivju resursu pavairošana un atražošana 

publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās 

ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir 

atļauta makšķerēšana” 2023. gada 1.kārtā iesniegtajiem projektiem nolēma: 

1) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 3.1. un 3.2. punktā 

norādītajiem projektiem tiek iesniegts avansa pieprasījums, turpmāk 

atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt avansa maksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. 

gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 

pieļaujamo avansa apmēra lielumu; 

2) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 3.1. un 3.2. punktā 

norādītajiem projektiem tiek iesniegts starpmaksājuma pieprasījums, 

turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt starpmaksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. 

gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 

pieļaujamo starpmaksājuma apmēra lielumu, kā arī, ja konkrētais 

projekta posms ir īstenots un pēc tā īstenošanas ir radusies auditējama 

vērtība (fiziski izmērāms veiktās darbības rezultāts, kas pamatots ar 

grāmatvedības dokumentiem), un šādus starpmaksājumus paredz ar 

Lauku atbalsta dienestu noslēgtais līgums. 

3) lai nodrošinātu pilnvērtīgu un kvalitatīvu atbalstīto projektu īstenošanu, 

visus šī protokola lēmumus par Zivju fonda projektiem, kas saistīti ar zivju 

ielaišanu, papildināt ar šādām prasībām, kas jānodrošina projektu 

īstenošanā: 

3.a) nodrošināt līguma vai nodomu protokola slēgšanu starp projekta 

īstenotāju un zivju mazuļu piegādātāju, kas reģistrēts Pārtikas un 

veterinārā dienesta reģistrā „Atzītie akvakultūras dzīvnieku audzēšanas 

uzņēmumi”, kā arī šāda līguma vai nodomu protokola kopijas iesniegšanu 

Lauku atbalsta dienestā. Ja zivju mazuļu iegāde notiek ārzemēs, projektu 

iesniedzējiem jānodrošina attiecīga līguma kopijas ar šīs valsts 

kompetentās institūcijas atzītu akvakultūras dzīvnieku audzēšanas 

uzņēmumu iesniegšanu; 

3.b) pabeigt projekta īstenošanai nepieciešamo iepirkuma procedūru un ne 

vēlāk, kā trīs mēnešus pēc projekta apstiprināšanas, noslēgt līgumu par 

zivju mazuļu piegādēm, kurā tiktu paredzētas arī sankcijas attiecībā uz 

zivju mazuļu piegādes neizpildi. 

4) Atgādināt Zivju fonda atbalsta saņēmējiem saistībā ar zivju ielaišanu, ka 

pārskats par Zivju fonda finansētā projekta īstenošanu, izpildot projektā 

norādīto īstenošanas termiņu, jāiesniedz divu nedēļu laikā pēc pēdējā 

projekta maksājuma, bet ne vēlāk, kā līdz kārtējā gada 31. oktobrim. Ja 



22 
 

šis nosacījums netiek izpildīts, Zivju fonda padome var pieņemt lēmumu 

par atbalsta saņēmēja projektam apstiprinātā finansējuma atcelšanu un 

pārdali citam projektam. 

 

4. Par labojumu Zivju fonda padomes 12.04.2023. sēdes protokolā 

 

Padomes sekretariāta pārstāvis J. Ābele informē par nepieciešamību labot kļūdu 

padomes 12.04.2023. sēdes protokolā Nr. 4.1-28e/3/2023 saistībā ar finansējuma 

sadalījumu Smiltenes novada pašvaldības projekta iesniegumam "Zivju resursu 

pavairošana Smiltenes novada ezeros 2023.gadā". 

 

Padome nolēma padomes 12.04.2023. sēdes protokolā Nr. 4.1-28e/3/2023: 

1) aizstāt 2.6. apakšpunkta pirmajā daļā skaitli un valūtas apzīmējumu 

“2407,95 EUR” ar skaitli un valūtas apzīmējumu “2890,40 EUR”; 

2) izteikt attiecīgās pielikuma rindas šādā redakcijā: 

 
“Proj. 

 Nr. 

Iesniedzējs Projekta 

nosaukums 

Pieprasītais 

Zivju fonda 

finans. 

(EUR) 

Padomes 

atbalstītais 

finans. pirms 

norvērtēšanas 

(EUR) 

Saņemtais 

novērtējums 

Padomes 

piešķirtais 

finans. 

(EUR) 

Trūkstošais 

finans. III. 

gr. un IV. 

gr. rezervē 

atstātajiem 

projektiem 

II.    Atbalstītie zivju pavairošanas projekti (resursu papildināšana projektā norādītajās ūdenstilpēs ar Zivju 
fonda atbalstu nav notikusi vismaz divus iepriekšējos gadus pēc kārtas) un atsevišķu projektu pašvaldību 

īpašumā esošie privātie ūdeņi (daļa no projekta), kuros notiek licencētā makšķerēšana vai tiek veikta 
rūpnieciskā zveja. 

6. PSV 

Smiltenes 

novada 

pašval-

dība 3 

Zivju 

resursu 

pavairošana 

Smiltenes 

novada 

ezeros 

2023.gadā 

5 472,80 2 890,40 55,56 2 890,40 x 

KOPĀ II. grupas projektiem: 259 514,75 253 660,74 x 253 660,74 x 

IV.   Projekti, kuros norādītajās ūdenstilpēs zivju resursu papildināšana ar Zivju fonda atbalstu notikusi 
divus iepriekšējos gadus pēc kārtas, un atsevišķu projektu privātie ūdeņi (daļa no projekta), atsevišķu 

projektu pašvaldību īpašumā esošie privātie ūdeņi (projektu daļa), kuros nenotiek licencētā makšķerēšana 
un netiek veikta rūpnieciskā zveja un kuri atstāti rezervē sakarā ar finansējuma nepietiekamību. 

6. PSV 

Smiltenes 

novada 

pašval-

dība 3 

Zivju 

resursu 

pavairošana 

Smiltenes 

novada 

ezeros 

2023.gadā 

5 472,80 2 582,40 55,56 0,00 -2 582,40 

KOPĀ IV. grupas projektiem: 68 424,08 52 180,12 x x x” 

 

 

Zivju fonda padomes vadītājs      N. Riekstiņš 


